
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ Минтруда России от 15.12.2020 № 903н 

«Об утверждении Правил по охране труда при 

эксплуатации электроустановок» 
 

Зарегистрировано в Минюсте России 30.12.2020 № 61957 

 



 

 

Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2020 г. № 61957 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 15 декабря 2020 г. № 903н 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 

ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК 
 

В соответствии со статьей 209 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2013, № 52, ст. 6986) и подпунктом 5.2.28 

Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3528), приказываю: 

1. Утвердить Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 июля 2013 г. 

№ 328н "Об утверждении Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 декабря 2013 г., 

регистрационный № 30593); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 февраля 2016 

г. № 74н "О внесении изменений в Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок, 

утвержденные приказом Минтруда России от 24 июля 2013 г. № 328н" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 13 апреля 2016 г., регистрационный № 41781); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15 ноября 2018 г. 

№ 704н "О внесении изменений в Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок, 

утвержденные приказом Минтруда России от 24 июля 2013 г. № 328н" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 11 января 2019 г., регистрационный № 53323). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 31 декабря 2025 года. 

 

Министр 

А.О.КОТЯКОВ 

 


